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GOBIERNO DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo-Concepto)
Del 1 de enero al 30 de junio de 2019

77 ‘alRamo 77

11101 alaPartida 96201

CONCEPTO

SERVICIOS PERSONALES
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
SEGURIDAD SOCIAL

'OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
PREVISIONES

'PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS

Total por Capltulo:'

MATERIALES Y SUMINISTROS
MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y
ALIMENTOS Y UTENSILIOS
MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS
'MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

Total por Capitulo:

'SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES
'SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y
SERVICIOS DE COMUNICAGION SOCIAL Y PUBLICIDAD
'SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS
SERVICIOS OFICIALES
OTROS SERVICIOS GENERALES

Total por Capitulo:

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR
'TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

APROBADO

$4,202,700,723 .81
$64,046,038.51
$2,812,736,194.82

$1,010,116,009.25

$2,403,728,500.20
$0.00

$121,324.872.57

$10,614,652,339.16

$149,565,483.47
$12,536,931.42
$0.00
$18,469,746.10
$1,799,176.44
$32,672,460.00
$37,100,001.94

$0.00
$4,723,044.76

$256,866,844.13

$346,183,488.24
$96,485,769.17
$39,072,322.06
$5,301,060.43
$108,406,708 98
$2,284,849.70
$12,908,938 .91
$9,501,318.38
$222,154,140.65
$842,298,596.52

$0.00
$0.00
$0.00

$80,865,672.77

$268,078,596.20
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

Isep

AMPLIACIONES /
REDUCCIONES

($190,423.66)

$6,029,683.51
$30,985,647 .24

$40,335,61507

$101,125,332.52

$0.00

$311,064.26

$178,596,918.94

$28,764,009.85
$7,032,934.00
$0.00
$3,803,191.01
$16,667 20
$3,442,550.00
$397,759.00

$0.00

$134,878.26
$43,591,989.32

(528,117,292 80)
$2,997,377 53
$78,548,054.09

($229,374 60)

($13,401,233.10)
$1,814,568.03
$3,822,150.83
$9,581,040.41
$4,800,452.00

$59,815,742.39

$0.00

$0.00

$0.00
$290,586,725 57
$60,139,893.00
$0.00

$0.00

$0 00

$0.00

EGRESOS

MODIFICADO

$4,202,510,300.15

$70,075,722.02

$2,843,721,842.06

$1,050,451,624.32|
$2,504,853,832 72

$0.00 |

$121,635,936.83

$10,793,249,258.10

$178,329,493 32
$19,569,865.42
$0.00
$22,272,937.11
$1.815,843 .64
$36,115,010.00

$37,497,760.94
$0.00

$4,857,923.02

$300,458,833.45

$318,066,195.44 |

$99,483,146.70

$117,620,376.15

$5,071,685.83
$95,005,475.88

$4,009,417.73

$16,731,089.74

$19,082,358.79

$226,954 592 65
$902,114,338.91

$0.00
$0.00
$0.00
$371,452,398.34
$328,218,489.20
%000
$0.00
$0.00
$0.00

DEVENGADO

$1,729,259,543.34
$10,552,843.97
$1,180,024,931.45

$286,851,501 .99

$881,617,584 44
$0.00
$34,840,722.00
$4,123,147,127.19

$18,877,765.31

$2,710,848.43
$0.00

$4,462, 797 51
$788,505.37

$13.400,828 80

$26,114 112 41
$0.00
$1,584,393 60
$67,939,251.43

$68.065,874.96
$44 874,053.80
$33,438,991.78
$1,730,373.62
$13,379,003.47
$1,199,168.08
$2,941,956.65
$4,053,378.10
$79,281,488.82
$248,964,289.28

$0.00
$0.00
$0.00
$143,261,976.66
$135,249,910.33
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

PAGADO

$1,727,562,506.34

$10,552,843.97

$1,158,399,110.78
$286,851,501.99
$880,897,017.96
$0.00
$34,813,309 56

$4,099,076,290.60

$18,858,412.41

$2,710,848 43

$0.00
$4,462,797 .51

$788,505.37
$13,917,324 94
$26,114,112.39
$0.00
$1,368,391.76

$68,220,392.81

$68,065,874.96
$44 840,993.80
$33,438,991.78

$1,730,373.62

$13,379,003 47

$1,199,168.08
$2.924 915,67

$3,908,413 66

$79,281,488.82

$248,769,223.86

$0.00

$0.00'

$0.00

$143,261,976.66

$135,249,910.33
$0.00
50.00
$0.00
$0.00

SUBEJERCICIO

$2,473,250,756.81
$59,522,878.05
$1,663,696,910.61
$763,600,122.33
$1,623,236,248.28
$0.00
$86,795,214.83
$6,670,102,130.91

$159,451,728.01
$16,859,016.99
$0.00
$17.810,139.60
$1,027,338.27
$22,714,181.20
$11,383,648.53
$0.00
$3,273,529.42
$232,519,582.02

$250,000,320.48
$54,609,092.90
$84,181,384 .37
$3,341,312.21
$81,626,472.41]
$2,900,249.65
$13,789,133.09
$15,028,980.69|
$147,673,103.83
$653,150,049.63

$0.00
$0.00
$0.00
$228,190,421.68
$192,968,578 87
$0.00
$0.00
$0.00

] $000
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Total por Capitulo:

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
MOBILIARIO ¥ EQUIPO DE ADMINISTRAGION
'MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL ¥ RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

'EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
ACTIVOS BIOLOGICOS
BIENES INMUEBLES

'ACTIVOS INTANGIBLES

Total por Capitulo:
INVERSION PUBLICA

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO
'OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

Total por Capitulo:
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES
INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE AGTIVIDADES PRODUCTIVAS

ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL
COMPRA DE TITULOS Y VALORES
CONCESION DE PRESTAMOS

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS

OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES

Total por Capitulo:

'PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
 |APORTACIONES
CONVENIOS

Total por Capitulo:

'DEUDA PUBLICA

' AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA
'INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS
APOYOS FINANCIEROS

Total por Capitulo:
Total Gasto:

<d_rep_ent_ctapubliga xcapcpto>

$348,944,268.97 $350,726,618.57 $699,670,887.54 $278,511,886.99 $278,511,886.99 $421,159,000.55
50.00 $810,408.62 $810,408.62 $0.00 $0.00 $810.408.62

$0.00 $115,318 00- $115,318.00 $0.00 $U.UOV $115,318.00

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

50.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

$0.00° $56,430.00 $56,430.00 $0.00 $0.00 $56,430.00

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00' $0.00 $0.00

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 | $0.00

$0.00 $0.00° $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

$0.00 $982,156.62 $982,156.62 $0.00 $0.00 $982,156.62

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 5000 $0.00

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00' $0.00 $0.00

$0.00 $0.00 SD.[JU. 50.00: $0.00 $0.00

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00, $0.00 $0.00

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

$0.00 50.00 $0.00 $0.00/ 50.00 50.00
$5,730,000.00 (55,424,400.00) $305,600.00 $157,859.92 $157,850.92 $147,740.08
$0.00 50.00 5000 | $0.00 $0.00 50.00

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00' $0.00° $0.00
$5,730,000.00 ($5,424,400.00) $305,600.00 §157,859.92 $157,859.92 $147,740.08
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00, $0.00 50,00

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

$0.00 $0.00 50.00 $0.00 $0.00 $0.00

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 so.oo: ! $0.00

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

$0.00 $0.00 $000 $0.00' $0.00 $0.00

$0.00 50.00 $0.00 $0.00. $0.00 $0.00

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00! $0.00 $0.00

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00' $0.00

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
812,068,492,048.?8 $628,289,025.84 $1 2,696,731,074.52_ | $4.71 B_,720,414.81: 54,594,735,554.18- $7,978,060,659.81
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JOSE BENITO REYES CORRALES
ADOR GENERAL DE PLANEACION Y
ADMINISTRACION

RICARDO MARTIN CAMPOS

TOR DE PLANEACION, PROGRAMACION Y
PRESUPUESTO
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